
ll t '\"J
| \ ''' ,,t 

-'

COMUNE DI BELVEDBRE DI SPINELLO

Provincia di Crotone

**{.*{<t( *{<***

Prot. n. 1544 del 05.0ó.2019

DECRETO N.04 DEL 0s.06.2019

IL SIÌ\DACO

PREMESSO CIIE, a seguito delle consultazioni elettorali per I'elezione diretta del Sindaco e del

Consiglio Comunale del giomo 26maggio 2019, I'Adunanza dei Presidenti delle Sezioni di questo

Comune, con verbale redatto in d,ata 27 /05/2019, ha proclamato eletto alla carica di Sindaco il
sottoscritto Avv. Rosario Macrì;

vlsro I'art. 50, comma 10, del D. Lgs n.267/2000 che demanda al Sindaco la nomina dei
responsabili degli uffici e dei servizi;

VISTO l'art. 107 del D. Lgs n.267 /2oo0 che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza
e, negli Enti privi di dirigenti, dei responsabili degli uffici e dei servizi;

VISTO I'art. 109, comma 2, delD. Lgl n.267/2000 che prevede che nei comuni privi di personale di
qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'aficolo 107, commi 2 e 3 possono essere attribuite, a

seguito di prowedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi,
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione;

VISTO l'art 53, comma 23 della Legge n. 388/2000 secondo cui gli enti locali con popolazione

inferiore a cinquemila abitanti, anche al fine di operare un contenimento della spesa, possono adottare

disposizioni regolamentari organizzative, se necessario anche in deroga a quanto disposto all'articolo
3' commi 2, 3 e 4, del decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, e successive modificazioni, e

all'articolo 107 del predetto testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, attribuendo ai
componenti dell'organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti
anche di natura tecnica gestionale. Il contenimento della spesa deve essere documentato ognl anno,
con apposita deliberazione, in sede di approvazione del bilancio;



VISTA la D.G.C. n. 50/2001 ad oggetto "Applicazione della deroga prevista dalla legge 23 dicembre

2000. n. 388 .. ..":

RITENUTO, al fine di garantire il corretto svolgimento delle attività amministrative, di doversi

avvalere della facoltà prevista dalla normativa sopra richiamata assegnando la responsabilità

dell'Area Amministrativa all'Assessore Mariella Bellio con conseguente attribuzione di tutti i poteri e

le competenze previste dalla legge;

RITENUTO, altresì, di dover individuareun sostituto in caso di Sua assenza o impedimenro;

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il citato D.Lg s.26'7 /2OOO;

VISTO lo Statuto comunale in vigore;

YISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e Servizi;

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n.165;

VISTI i C.C.N.L.;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate;

I ' Di nominare, a partire dalla data di adozione del presente prowedimento e sino a nuove

disposizioni responsabile dell'Area Amministrativa I'Assessore Mariella Bellio che in caso di

assenza o impedimento sarà sostituito dal Sindaco Aw. Rosario Macrì;

2. Di stabilireche al nominatoresponsabilenonspettaalcuna indennità;

3. Di stabilire che, con la sottoscrizione in calce, il soggetto interessato prende atto e accetta

I'incaricol

4. Di disporre lanotificadelpresenteattoaidipendenticomunali;

5. Di disporre la pubblicazione del presente decreto all'albo pretorio del Comune nonché sul sito

istituzionale nella sezione "Amministrazione trasparente"secondo le vigenti norme contenute nel

D. Lss. n. 3312013.

\ R



RELATA DI NOTIFICA

Il sottoscritto Messo Notificatore del COMUNE DI BELVEDERE DI SPU{ELIÍ) dichiara di aver norificato

notificazione

coxegnandone copia in mani

"*07 i:^'l
PERRICDVUÎA


